

JESUS - GUDAMÄNNISKAN

Jesu gudomlighet och medvetenhet om detta

Det finns flera teologiska synsätt kring Jesu gudomlighet och hans medvetenhet om denna under sin tid på jorden. Två av de mest framträdande synsätten är den klassiska kristna läran och kenosis-läran, samt en tredje alternativ syn som föreslår en progressiv medvetenhet om hans gudomlighet.

Klassisk kristen lära

Denna traditionella syn hävdar att Jesus alltid var medveten om sin gudomlighet under hela sin tid på jorden. Trots detta finns det teologiska problem med att förklara hur Jesus kunde växa i vishet och kunskap (Lukas 2:52) om han redan visste att han var Gud. Vidare kan verser som tyder på att han inte jämställde sig med Gud (Filipperbrevet 2:7) ifrågasätta denna syns tydlighet.

Kenosis-läran

Denna teori menar att Jesus avstod från sin gudomliga natur och makt under sin inkarnation för att helt leva som människa. Problemet med denna syn är att den kan leda till en uppfattning om att Jesus blev syndig när han tog världens synder på sig vilket strider mot traditionell kristen teologi som anser att Jesus levde ett syndfritt liv. Dessutom ger inte Bibeln stöd för en fullständig avstående från hans gudomlighet, vilket gör läran problematisk.

Progressiv medvetenhet

Denna syn föreslår att Jesus gradvis kom att förstå sin gudomlighet under sitt liv. Bibliska texter indikerar en utveckling av hans medvetenhet, såsom när han vid 12 års ålder visar en viss insikt (Lukas 2:41-52). Dessutom står det i Bibeln att Jesus växte i vishet som barn (Lukas 2:52), vilket ifrågasätter idén om att han alltid var medveten om sin gudomlighet. Om han redan var medveten om sin gudomlighet, vad skulle han då växa i? Det verkar rimligt att anta att hans medvetenhet kan ha utvecklats över tid, vilket ger en mer koherent bild av hans mänskliga erfarenhet och hans gudomliga natur.

Sammanfattningsvis finns det både problem med kenosis-läran och den klassiska kristna läran när det gäller att förklara Jesu gudomlighet och medvetenhet. Den progressiva medvetenhetsmodellen erbjuder en mer bibliskt trogen förklaring som harmoniserar med skrifterna och Jesu mänskliga erfarenhet.